СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

                                                                                                                  № ___

                                                                                                                         Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Карсунское городское поселение

Карсунского района Ульяновской области
от 22.06.2017 № 22

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь
статьями 8, 29 Устава муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального обра-

зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
22.06.2017 № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории муни-
ципального образования Карсунское городское поселениеКарсунского района
Ульяновской области» следующие изменения:

В пункте 1.5 главы 1:
1) абзац 7 изложить в следующей редакции:
«бункер - мусоросборник, предназначенный для складирования крупно-

габаритных отходов;»;
2) абзац 8 изложить в следующей редакции:

«контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твер-
дых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;»;

3) абзац 10 изложить в следующей редакции:
«контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых комму-

нальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодатель-
ства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законода-

2

тельства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для разме-
щения контейнеров и бункеров;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселние
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области от 22.06.2017 № 22»

06.06.2024                                                                                                              № 16

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью приведения правил благоустройства

территории муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области в соответствие с действующим зако-
нодательством.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Устава муниципального образования Карсунское городское посе-
ление Карсунского района Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
22.06.2017 № 22» не потребует дополнительных средств из бюджета муници-
пального образования Карсунское городское поселение Карсунского района

2

Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 22.06.2017 № 22» просим
направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 14.06.2024 по следующему
адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования Карсунского городское
поселения Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области от 22.06.2017 № 22» и
направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 14.06.2024 по следующему
адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

___________________

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 16 от 06.06.2024